

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Deel III 01 04 01-01	U zult begrijpen dat het uitsluiten van de risicoregeling niet netjes is. Verzoek om wel een regeling toe te passen waarin de te verwachten prijschommelingen op een normale manier met elkaar kunnen worden verrekend.	Het gestelde blijft gehandhaafd.
2	Deel III 01 03 03-03	De door u voorgestelde opslag van max. 15% is geen realistisch percentage. Algemene kosten voor een GWW bedrijf schommelen rond de 12 - 13%. Uitvoeringskosten zijn niet in een % uit te drukken en is sterk afhankelijk van het soort meerwerk. Dit geldt eveneens voor het aandeel risico, ook dit is nu in dit stadium niet in een % uit te drukken. En voor winst is een normaal % van 5% geen luxe. Verzoek om dit los te laten in dit stadium en in op de eerste bouwvergadering nader overeen te komen.	Het gestelde blijft gehandhaafd.
3	Algemeen	Onze vragen voor de posten in hoofdstuk gelden ook voor de vergelijkbare posten in hoofdstuk 2 en 3 !	Hier wordt rekening mee gehouden.
4	BP 168110	De tekst : Indien noodzakelijk, op, diverse maken per dag. Kan niet worden uitgedrukt in een EUR post ! Dit graag verrekenen op inzet veegwagen.	Het gestelde blijft gehandhaafd.
5	BP 138220	Wederom een post die in een eerdere post geengeneerd moet worden. Voor de daadwerkelijke werkzaamheden graag een stelpost opnemen.	Het werkplan dient ter verificatie/validatie en verschaft inzicht in de werkwijze van de aannemer. In post 138220 staan alle werkzaamheden beschreven waar de aannemer tijdens de uitvoering rekening mee dient te houden. Een stelpost wordt niet toegevoegd.
6	BP136040	Middelen die nader te bepalen zijn door de aannemer kunnen in deze fase niet eenduidig te worden afgeprijsd. Kunt u aangeven hoe u aan de hoeveelheid van 225 komt. Kunt u aangeven per situatie wat de kabel of leiding eigenaar voor eisen stelt aan deze maatregel.	Dit betreffen kabels en leidingen die de rioolsleuf doorkruisen. Wij achten de aannemers kundig en ervaren genoeg om te kunnen bepalen welke maatregelen nodig zijn.
7	Algemeen	We zien dat er een aantal posten zijn opgenomen als zijnde 'te accoderen'. Kunt u aangeven wat hier de achterliggende gedachte van is ? Wij nemen aan dat o.a. verkeersborden duidelijk te tellen zijn !	De aannemer dient deze hoeveelheden te accorderen, zodat er voor de start van de uitvoering een controle plaatsvindt over de hoeveelheden.
8	BP 111100	Kunt u aangeven met welk vuil we rekening dienen te houden en met hoeveel. Of de acceptatiekosten verrekenen op een stelpost.	Zie nota bestand.
9	BP 110310 en 110610	Zou u het bestek in lijn willen (laten) brengen met het gestelde in artikel 62.17.03 van de Standaard RAW Bepalingen 2020? Dit houdt in dat er 4 opties zijn die van toepassing kunnen zijn: 1. besteksposten opnemen met verrekenbare hoeveelheden met post voor hekken, post voor borden, post voor omlidingsborden e.d. en bestekspost opstellen verkeerstekening verrekenbaar stellen. 2. Bestekspost opstellen verkeerstekening verrekenbaar stellen en toepassen verkeersmaatregelen als stelpost opnemen. 3. Verkeerstekeningen aanleveren per fase zodat alle inschrijvers exact weten welke verkeersmaatregelen toegepast moeten worden en dit ook kunnen afprijzen. 4. Alle posten verkeersmaatregelen laten vervallen en alles via stelpost verrekenen."	Het gestelde blijft gehandhaafd.
10	Blz 6 08	Of de onderdelen 1 en allebei..... ! Hier lijkt een stuk tekst te zijn weggevalen .	Zie nota bestand.
11	Deel III 01 13 07-02f	Het gestelde in dit artikel is niet realistisch	Het gestelde blijft gehandhaafd.
12	leidraad 3	Inschrijving voor ons niet duidelijk. Is het de bedoeling dat we 4 inschrijfbijlatten met vier inschrijfstaten inleveren.	Ja, dit klopt.
13	leidraad 3.2	De inschrijfstaten van onderdeel 1,2 en 3 zijn niet meegeleverd. Kan de OG daar zorg voor dragen.	Worden toegevoegd in het notabestand.
14	leidraad 3.2	In dit hoofdstuk worden bijlagen genoemd die niet overeen stemmen met de geleverde bijlagen. Kan de OG dit aanpassen	Worden toegevoegd in het notabestand.
15	Bestekpost 364010	Deze bestekpost is niet duidelijk. Er wordt gesproken over milieukundig onderzoek t.b.v. het veilig uitvoeren van grondwerk. Kunt u deze bestekpost laten vervallen?	Bestekspost blijft gehandhaafd. Zie notabestand.
16	Bestekpost 351130	Dienen de straatbakstenen te worden geleverd?	Zie notabestand.
17	Bestekpost 254110	Dienen de straatbakstenen te worden geleverd?	Zie notabestand.
18	Bestekpost 213362	Kunnen we ervanuit gaan dat de niet vormgegeven bouwstof herbruikbaar is?	Zie milieukundig onderzoek.
19	Bestekpost 154110	Dienen de straatbakstenen te worden geleverd?	Zie notabestand.
20	Bestekpost 152140	Dienen de straatbakstenen te worden geleverd?	Zie notabestand.
21	Bestekpost 121220	Deze bestekpost is niet kostenhomogeen. Kunt u voor het leveren van het zand een separate bestekpost opnemen?	Zie notabestand.
22	Bestekpost 110310, 210310, 310310	Gevraagd wordt het toepassen van verkeersvoorzieningen. Wordt hiermee bedoeld het verzorgen van afzettingen?	Ja, dit betreffen de afzettingen en alle bijbehorende voorzieningen.
23	Aanbestedings leidraad §3.2	Er wordt gevraagd om 3 inschrijfstaten in te dienen zijn voor onderdeel 1, onderdeel 2 en onderdeel 3. Het bestek bevat echter tevens hoofdstuk 4 zijnde projectbord en hoofdstuk 9 zijnde eenmalige kosten, uitvoeringskosten, algemene kosten, winst en risico, stelposten en bijdragen. Momenteel is er bij de documenten 1 rsx-bestand zodat deze uitsplitsing niet eenduidig kan worden gemaakt. Kunt u 3 separate rsx-bestanden aanleveren zodat de gewenste 3 inschrijfstaten kunnen worden ingediend?	Zie notabestand.
24	Bestek deel 2.2 posten riolering	Waarom kiest de opdrachtgever voor zwarte PP buizen voor alle onderdelen van het hoofdriool (RWA, DWA en IT)?	Keuze opdrachtgever. Geen relevante vraag.
25	Levertijden voorgeschreven materialen	Heeft de opdrachtgever rekening gehouden met de levertijden van de voorgeschreven materialen in relatie tot start van de uitvoering?	Dit dient voor de start van de uitvoering besproken te worden.

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
26	Bestek deel 3 01 12 en 01 13	De hoofdstukken 01 12 en 01 13 zijn doorweven van UAV-GC termen. Hierin staan allerlei zaken benoemd waarop beroep wordt gedaan ter verantwoordelijkheid van de aannemer/inschrijver. Dit betreft een RAW-contract waarbij de aannemer/inschrijver op geen enkele manier verantwoordelijk is voor het ontwerp en bestek met de daarbij horende berekeningen. Wij verzoeken de opdrachtgever deze passages te laten vervallen en de betreffende RAW passages op te nemen onder deze hoofdstukken. Indien de opdrachtgever het verzoek niet in acht neemt, verzoeken wij om een 2e Nota van Inlichtingen ronde zodat de inschrijver voldoende tijd heeft om het genoemde in het bestek te doorgronden en uit te werken.	De teksten in de hoofdstukken 01.12 en 01.13 uit deel 3 van dit bestek betreffen standaard teksten welke in al onze reguliere bestekken zijn opgenomen. Eventuele kosten voor deze posten dienen in de staartkosten te worden opgenomen. Het gestelde blijft gehandhaafd en er zal geen 2e nota van inlichtingen ronde worden gehouden.
27	Bestek deel 3 01 12 04 lid 2	Signaalkleding. Hierin wordt verwezen naar 01 12 04 lid 1. verzoek om deze passage te laten vervallen aangezien de passage waarnaar verwezen wordt niet is opgenomen.	Hier wordt verwezen naar een bepaling en lid uit de Standaard RAW Bepalingen 2020 en niet uit deel 3 van dit bestek.
28	Bestek deel 3 01 11 07 lid 02	In deze passage staat aangegeven dat fase 6 gecombineerd mag worden met fase 1 of fase 3 t/m 5. gezien de passage in deel 1.05 lid 8 is nog niet bekend of voor alle onderdelen budget beschikbaar is. Hoe kan de inschrijver op basis hiervan een juiste aanbieding/inschrijving maken?	U dient er vanuit te gaan dat fase 6 apart uitgevoerd dient te worden. Indien de betreffende fases bij opdrachtverlening worden gegund kunt u conform 11.07 lid 02 handelen.
29	Bestek deel 1.05 lid 8	U geeft in deze passage aan dat het werk is onderverdeeld in 3 onderdelen. Daarbij stelt u of de onderdelen 1 en allebei gegund gaan worden afhankelijk van het beschikbare budget. Kan de opdrachtgever aangeven wat bedoeld wordt met 1 en allebei aangezien er 3 onderdelen zijn?	Zie notabestand.
30	Deel 3 01.04.01	In het bestek in deel 3 hfd. 01.04 is de risicoregeling NIET van toepassing verklaard. Gezien de huidige geopolitieke situaties en stijgende brandstof en grondstofprijzen is het niet reëel om dit risico volledig bij de aannemer te leggen. Het verzoek om de risicoregeling of CBS index WEL van toepassing te verklaren.	Het gestelde blijft gehandhaafd.
31	ABL 5.3	Hoe vind de beoordeling plaats om percelen te gunnen of niet?	De beoordeling van de aannemers gebeurt aan de hand van het gehele bestek, met daarin alle hoofdstukken van deel 2.2, oftewel de in de inschrijving toe te voegen bijlage 4 'inschrijfbijlet totaal' en bijlage 8 'inschrijfstaat totaal'.
32	BP 138210/138220	Deze posten zijn zo niet af te prijzen, er ontbreken gegevens, graag een stelpost voor verrekenen kosten opnemen.	Dit is aan de expertise van de opdrachtnemer. Het gestelde blijft gehandhaafd.